ＪＥＡＳ九支発 第４１６号

令和６年７月２日

会 員 各 位

(一社)日本環境アセスメント協会（ＪＥＡＳ）

 九州・沖縄支部長 安仁屋 真勝

学識者・行政・会員交流会のご案内

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 協会事業につきましては、日頃から格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

このたび、九州大学大学院工学研究院教授の馬奈木俊介氏を招聘し、「自然資本を活用

するネーチャーポジティブ経済移行戦略」と題してご講演いただきますとともに、洋上

風力発電所に係る環境影響評価手法の技術ガイドについて、環境省大臣官房環境影響評

価課の會田義明様にご紹介いただきます。

今回、聴講方法は、会場参加、オンライン参加併用のハイブリッド形式で実施いたし

ます。

つきましては、万障お繰り合わせの上ご参加下さいますようご案内申し上げます。

                 敬具

記

１．開催日時： 令和６年７月１９日（金） １４：００～ （受付１３:３０～）

２．開催場所： リファレンス駅東ビル Ｖ－２会議室

福岡市博多区博多駅東１丁目１６－１４ TEL：０９２－４３２－００５８

３．開催方法： 会場参加、リモート参加（Zoomウェビナー）を併用したハイブリッド形式

（感染症対策として会場参加は５０名程度といたします）

お申し込みは、会社単位としますが、在宅勤務の方は個人申し込み、聴講

も可能です。申し込まれた会社、個人単位にＩＤをご案内します。

４．セミナー参加費： 無料

５．ＣＰＤ証明送信について セミナー受講後、アンケートにご回答いただき、ＣＰＤ証明

書（ＰＤＦ）をメールにて送付いたします。

６．セミナー資料は事前に配信予定しています。

※このセミナーは、JEAS-CPD制度の対象セミナー（５．３単位）となっています。

７．会場地図  リファレンス駅東ビル Ｖ－２会議室

〒812-0013 福岡市博多区博多駅東 1 丁目 １６－１４

TEL：092-432-0058

ＪＲ博多駅 筑紫口より徒歩４分

（一社）日本環境アセスメント協会

 九州・沖縄支部

第 8回 学識者・行政・会員交流会

 次  第

１． 開会挨拶・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・14：00～14：05

（一社）日本環境アセスメント協会九州・沖縄支部長 安仁屋 真勝

２． 講演１・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・14：10～15：10

「自然資本を活用するネーチャーポジティブ経済移行戦略」

講師：九州大学大学院工学研究院 教授       馬奈木 俊介 氏

３．講演２・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・15：10～16：10

  「洋上風力発電所に係る環境影響評価手法の技術ガイドについて」

  講師：環境省 大臣官房 環境影響評価課 課長補佐   會田 義明 氏

  休憩 10分

４．講演３・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・16：20～17：00

  「フローティングライダ（ＭＩＡ）調査設備の紹介（仮）」

  講師：西部環境調査株式会社 調査グループ海洋課 課長補佐

     犬伏 真子 氏

５．意見交換、情報交換 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 17：00～17：10

６．閉会・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・17：10～17：15

参 加 申 込 書
（学 識 者 ・ 行 政 ・ 会 員 交 流 会）

下記に必要事項をご記入の上、期限までに FAXまたはメールでお申し込み下さい。

令和６年７月１６日(火)まで

また、参加証等は発行いたしませんので、会場参加の方は直接会場へお越し下さい

ＦＡＸ ０９８－９３４－７０２１

E-mail s-higa@okhk.co.jp

【お問い合わせ】（一社）日本環境アセスメント協会九州・沖縄支部 （(株)沖縄環境保全研究所）

TEL 098-934-7020 ／ E-mail s-higa@okhk.co.jp   担当：比嘉まで

氏  名 所  属
会場か Web

いづれかに○

ＩＤ、ＣＰＤ送付先

E-ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ（各人）

  会場・Web

  会場・Web

  会場・Web

  会場・Web

  会場・Web

ＪＥＡＳ－ＣＰＤ 認定セミナー対象プログラム｛５．３単位｝

 セミナー受講後にアンケートの回答と、メールにて返信頂いた後、ＣＰＤ証明の

ＰＤＦファイルを送信します。

※１：メールアドレスは間違えると聴講のご案内メールができませんので正しくご記入下さい。

※２：参加希望者は、申込代表者宛にお送りする案内メール（Zoomウェビナーへの招待 ID 等）

に従って、聴講してください。

※３：同一の団体・会社でも聴講場所が分かれる場合は、それぞれの事業所単位で参加申し込み

を行って下さい。（例：同一会社で九州内の３つの事業所－福岡、熊本、鹿児島で聴講を希望等）

※４：応募者多数の場合はこの申込書をコピーしてご使用下さい。

事業所名  TEL

所在地 〒 － 申し込み

代表者氏名

mailto:s-higa@okhk.co.jp
mailto:s-higa@okhk.co.jp